

Data e hora da consulta: 07/12/2023 11:36  
Usuário: \*\*\*.192.341-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
410003	COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
37.753.638/0002-94	ESPLANADA DOS MINISTERIOS, BLOCO R SALA 100-D - SOBRELOJA	70044-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(061) 2027-6186

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	233

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	194946	1120000000	339040	410062	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
06/12/2023	Estimativo	53115.017855/2023-43	0,0000	4.088.900,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
21.547.011/0001-66	ALLTECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	70711-905
<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>	
SCN QUADRA 01 BLOCO F S 79 EDIF AMERICA OFF ASA NORTE	70711-905	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(61) 3344-0236

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO				
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

#### Descrição

EMPENHO PARA, CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE ORQUESTRAÇÃO DE CONTAINER, PARA GERENCIAR CONTÊINERES KUBERNETES EM CLUSTER GARANTINDO QUE AS APLICAÇÕES SEJAM EXECUTADAS DE FORMA CONFIÁVEL, ESCALÁVEL E EFICIENTE, POR 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP); TIC. PROCESSO 53115.017855/2023-43.

#### Local da Entrega

ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO R ANEXO

#### Informação Complementar

07001605000382023 - UASG Minuta: 410003

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	07/12/2023 11:08:36	Alteração

Data e hora da consulta: 07/12/2023 11:36

Usuário: \*\*\*.192.341-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	4.088.900,00

#### Subelemento 11 - SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Red Hat OpenShift Platform Plus, Premium (2 Cores or 4 vCPU)	3.344.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2023	Inclusão	38,00000	88.000,0000	3.344.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Red Hat Runtimes, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)	228.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2023	Inclusão	8,00000	28.500,0000	228.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - Red Hat Ansible Automation Platform, Standard (100 Managed Nodes)	244.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2023	Inclusão	1,00000	244.000,0000	244.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00006 - Suporte remoto especializado em produtos da plataforma Red Hat.	234.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2023	Inclusão	500,00000	468,0000	234.000,00

#### Subelemento 20 - TREINAMENTO/CAPACITACAO EM TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00007 - Treinamento Oficial - Container Adoption Boot Camp for Administrators	38.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2023	Inclusão	1,00000	38.900,0000	38.900,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

LORENA VIEIRA DA SILVA SANTOS

\*\*\*.035.581-\*\*

07/12/2023 11:08:36

Data e hora da consulta: 07/12/2023 11:36

Usuário: \*\*\*.192.341-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Gestor Financeiro**

JOYCE PAULA BARBOSA

\*\*\*.262.916-\*\*

07/12/2023 11:04:33

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/12/2023 11:08:36	Alteração